（市ヶ谷大学院）

 1 / 2

改姓・改名／保証人変更届

法政大学総長 殿             年  月  日

 所属：     課程      研究科      専攻

 学生証番号：      氏名：

 生年月日：    年   月   日 性別： 男 ・ 女

下記のとおり、   年  月  日付で（ 姓名・保証人 ）を変更しましたので、届け出ます。

※届出種類別の記入個所・提出先などについて

新学生氏名 （英字） ※英字氏名はパスポート等と表記を一致させ、姓(すべて大文字)，名(先頭のみ大文字)の順で記入してください。例）法政 太郎→HOSEI，Taro

保証人氏名（漢字） ※姓名の間は１マス空けること。

注意事項(学生向け)
① 住所変更を伴う場合は、別途所属キャンパスの担当窓口へ届け出てください。
② 大学から一斉に発送する郵便物は、１か月以上前に宛先・住所が印刷される場合があります。本届書の提出時期によっ

ては、旧姓名で送付される可能性があります。あらかじめご了承ください。
③ 大学から付与しているメールアドレスも変更されます。但し旧メールアドレス宛に送られたメールは新メールアドレス

の方でこれまでと変わらず受信することが可能です。※メール送信については、新メールアドレスからのみ可能※

届出種類 記入すべき個所 必要書類 提出窓口

改姓・改名 太枠①と二枚目④ 戸籍抄本 所属研究科窓口

保証人の変更 太枠②と二枚目③ － 所属研究科窓口

新学生氏名（漢字） ※姓名の間は１マス空けること。  変更前の氏名

新学生氏名 （カナ）※カナ氏名の姓名の間は 2 マス空けること。（濁点・半濁点も同じマスに記入してください）

保証人氏名 （カナ） ※カナ氏名の姓名の間は２マス空けること。（濁点・半濁点も同じマスに記入してください）

保証人住所

〒  －

                               TEL   （    ）

該当の届に○

･黒のペンまたはボールペンを使って

記入してください。

・記入ミスは修正液で直してください。

②

①

（市ヶ谷大学院）

 2 / 2

学生証 電算入力 学籍台帳 クラス名簿 成績原簿 住民票 学生カード  経理部 学生センター 診療所 情報センター

      学生センター  学部事務使用欄

学生証 電算入力 学籍台帳 クラス名簿 成績原簿 住民票 学生カード  経理部 学生センター 診療所 情報センター

※入学年によって記入欄が違います。確認してどちらか一方に記入してください。

《２０１１年度以降入学者用》

  《２００４～２０１０年度入学者用

          誓 約 書        年  月  日

 法政大学総長殿

在学中は、学則を守り、学生本分に反しないことを誓約いたします。

学生本人            ㊞

上記の者の在学中の学費、諸経費、その他全ての責任を引き受けます。

保
証
人

ふりがな
㊞

氏名
(姓)

(名)

住所
〒    －

本人との関係  連絡先（TEL） －      －

  ◎外国籍の方で印鑑がない場合は、印の所にサイン（署名）をすること。

かな

本

人

記

入

欄

在籍中は学則を守り 、 学生の本分に反し ないこ と を誓約いたし ま す。

誓　 　 　 　 約　 　 　 　 書　 　 　 　 　 　 　 　       年     月     日

氏名

住所

保

証

人

記

入

欄

上記の者について在籍中の学費、 諸経費、 その他全ての事柄について責任を負いま す。

19　 　 年　 　 　 月　 　 日

生年月日 学生本人と の関係

氏名

〒 － 電 話 （ ）

携帯電話 （ ）

印

印

◎外国籍の方で印鑑がない場合は、印の所にサイン（署名）をすること。

③

改姓・改名に伴う新メールアドレスへの変更作業日時について

＜！注意！＞

※改姓・改名に伴いメールアドレスが変更になります。

※情報センターでの変更作業中(約 3時間)にメールは利用できません(ログインしないでください)。

※希望日時は、平日 11：00～16：00の間でご指定ください。

※希望日時に作業が実施できない場合、情報センターから連絡が入ることがあります。

④

上記注意事項について了承しました。

変更作業日時は、

   年    月    日（   ）   ：   ～ を希望します。

＜署名＞

氏名 ：